
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

IC COGORNO  
 

 

ALL’ALBO ON LINE DELLA SCUOLA   

AL SITO WEB DELLA SCUOLA  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI PIANO ESTATE 2024 

 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione delle istanze pervenute per la selezione di personale 

interno per il ruolo di esperti e tutor. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 - Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 - 

Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Titolo progetto: E-state insieme... 

CUP: J54D24000560007 

Codice identificativo del Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-69 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’art. 11 (Codice unico di progetto degli investimenti pubblici), commi 

1 e 2-bis; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali europei 2021-

2027; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, recante disposizioni 

relative al Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 - Priorità 01 - Azione A4.A - 

Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell’11 aprile 2024, emanato dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito “Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, “Piano Estate”; 

VISTO l’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 15/05/2024 prot. 3083 del 22/05/2024; 

VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n.73 del 21/05/2024 prot. 3082 del 22/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1041 prot. 72342 del 23/05/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che ha per oggetto il progetto 

presentato/i dalla scuola GEIC84800P con codice CUP J54D24000560007, in risposta all’Avviso prot. 

59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, per euro 51.880,00; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 4037 del 26/06/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato con delibera del CDI del 13/01/2025; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025; 

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna/esterna per il conferimento di incarichi 

individuali in qualità di esperti e tutor prot. 4660 del 30/06/2025; 

VISTO l’avviso per la selezione di personale interno per il ruolo di esperti e tutor prot. 4661 del 

30/06/2025; 

VISTO che le domande di manifestazione di interesse a ricoprire l’incarico di “Esperto” o “Tutor” per 

uno o più moduli dovevano essere presentate, come precisato nel citato avviso, entro e non oltre le ore 

12:00 dell’11/07/2025; 



CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della Commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute personale in possesso dei necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. 2526 del 03/04/2025, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Sig.ra Stefania Lavagnino. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Biagio Ferro 

 

Presidente Prof. Biagio Ferro (Dirigente Scolastico) 

Componente Sig.ra Sonia Pagano (Assistente Amministrativo) 

Componente Sig.ra Stefania Lavagnino (facente funzioni DSGA) 


		2025-08-19T11:21:23+0200
	BIAGIO FERRO




